
 

 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 97 del Registro  -  Seduta del: 20.11.2019 

 

 

OGGETTO: '  APPROVAZIONE  SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ' BOOMERANG' '           
 

 

             L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di novembre alle ore 16.00 e segg., nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico A 

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     1 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 19-11-2019 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe ODDO 

avente per oggetto: " APPROVAZIONE SCHEMA  DI CONVENZIONE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “ Boomerang” ” 
 

--==OOO==-- 

 

- PREMESSO che l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "DON CALOGERO DI VINCENTI"  di 

Bisacquino, con nota n. 7674 del 11.11.2019, acquisita al protocollo generale in data 12.11.2019 col n. 

7975, proponeva a questa amministrazione, attraverso la stipula di apposita  convenzione, la collaborazione 

per la realizzazione di attività socio culturali attraverso un Gruppo di Progetto costituito dall’Insegnate 

referente del Progetto, Prof.ssa Caterina Marcianti e i Sindaci dei Comuni  o loro delegati; 

 - CONSIDERATO l’impegno dell'Istituto scolastico sopracitato nell’elaborazione di progetti, da 

realizzare, nel rispetto dell’autonomia scolastica costituzionalmente tutelata, in collaborazione con  le altre 

Istituzioni Scolastiche, gli Enti locali e con le altre agenzie educative dei territori e finalizzati all’attuazione 



 

 

di attività, che portino i giovani a migliorare la qualità della vita (con particolare riferimento ai giovani 

diversamente abili), attraverso un percorso di orientamento e inserimento professionale. 

- RITENUTO che la realizzazione di attività socio culturali e di avviamento alla professione in ambito 

scolastico, con eventuali opportunità a carattere interdisciplinare, possa favorire processi di crescita utili 

alla prevenzione della dispersione scolastica e, più in generale, del disagio giovanile; 

- VALUTATO l’aspetto educativo e formativo dell’attività proposta che, opportunamente strutturata ed 

articolata in adeguati percorsi di apprendimento, è in grado di:  

• concorrere allo sviluppo di coerenti comportamenti relazionali 

• favorire lo sviluppo cognitivo, stimolando la capacità di iniziativa e di risoluzione dei problemi 

• costituire un prezioso supporto alla didattica, soprattutto quando tale attività è mirata ad un totale 

coinvolgimento delle scolaresche senza distinzione alcuna, ad un pieno inserimento di tutti  e ad 

una reale integrazione degli alunni diversamente abili;  

- ESAMINATO il progetto presentato dall’I.I.S. “Don Calogero Di Vincenti” nel quale sono 

dettagliatamente illustrate le varie fasi della proposta formativa, sono specificati gli obiettivi educativi e 

didattici, è precisato il percorso ipotizzato per raggiungere tali obiettivi e sono indicati gli strumenti di 

verifica ed i criteri di valutazione; 

- VISTA la necessita di cambiare il welfare locale e invertire la tendenza di un territorio che è diventato 

sempre più fragile, sfruttando le scintille di partecipazione cittadina che esistono già ,valorizzandole e 

trasformandole in opportunità di crescita economica e sociale 

- PRESO ATTO che nessun onere grava a carico del Comune di Campofiorito per la sottoscrizione della 

convenzione di cui trattasi; 

 

P R O P O N E 

 

1) DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE l’allegato schema di convenzione con dall’I.I.S. “Don 

Calogero Di Vincenti”  allo scopo di instaurare un rapporto di collaborazione e la costituzione di un Gruppo 

di Progetto con funzioni di verifica e controllo; 

2) DI AUTORIZZARE il Sindaco a sottoscrivere il predetto schema di convenzione  che si allega alla 

presente sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale;  

4) DI DARE ATTO che nessun onere finanziario è previsto a carico del Comune di Campofiorito per la 

sottoscrizione del protocollo d’intesa. 

 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 

142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- Il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva; 



 

 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 12 comma 

2, della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to VALLONE Pietro 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 21.11.2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 20.11.2019  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 20.11.2019     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 20.11.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


